Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 189/2022

São Roque, 17 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

mentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao
Setor de Fiscalizações da Prefeitura de São Roque no sentido de adotar as provi-
dências cabíveis em relação a empreendimentos imobiliários (condomínios resi-
denciais) em fase de construção na Rua Anésio de Moraes, na Vila Moraes (Bair-
ro Buracão).

Justifico o presente pedido uma vez que as obras em
questão envolvem a movimentação de terra e essa terra tem sido levada para a
Rua Anésio de Moraes juntamente com a água das chuvas, deixando a via públi-
ca completamente tomada pelo barro. Além disso, a situação tem causado o en-
tupimento de dos bueiros existentes na referida Rua, impedindo que a água das
chuvas escoe pelas galerias de captação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

CABO JEAN
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
ALEXANDRE VALENTI OLANI
MD. Responsável pela Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da
Prefeitura da Estância Turística São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/01/2022 - 09:08 553/2022   /cmj-

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 3

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 4

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 5

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3V3A7V5Y6A5X4K8
		2022-01-17T12:23:35-0300

		2022-01-17T12:23:35-0300

		2022-01-17T12:23:35-0300

		2022-01-17T12:23:35-0300

		2022-01-17T12:23:35-0300